
Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České 

Budějovice ze dne 31.10.2022 

 

Porada Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) byla svolána 

na 31.10.2022 od 16:00 do hasičárny v Nových Homolích. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 12 členů, omluveno bylo 5 členů OORM.  

1. Zahájení 

Po zahájení porady vedoucím OORM byli všichni přítomní seznámeni s programem schůzky. 

2. Obvodová kola hry Plamen 

• Obvodová kola proběhla ve všech obvodech bez zásadních problémů. 

• V rámci obvodových soutěží se uskutečnila i soutěž v ZPV, ze které postoupila vždy 3 nejlepší 

družstva mladších a 3 nejlepší družstva starších na okresní kolo.  

  

3. Pravidla Českobudějovického dvojboje 

• OORM navrhuje možnost zavedení startovného 200,- Kč za družstvo na jednotlivých soutěžích 

dvojboje, podle rozhodnutí pořadatele. Příprava soutěže, a především cen pro účastníky, je 

výrazným zásahem do finančního rozpočtu pořadatelských sborů a vybrané startovné jim 

pomůže alespoň částečně pokrýt náklady. Informace o vybíraném startovném bude uvedena 

v seznamu soutěží.  

• Věkové kategorie dvojboje – pro ročník 2022/2023 budou zachovány odlišné věkové kategorie 

od Plamene. Rozhodující je tedy datum narození 2. září. 

• Přípravky na soutěžích dvojboje – OORM chce družstva nejmladších na soutěžích zachovat, 

ovšem za určitých podmínek. Přípravky budou na soutěžích předvádět pouze požární útok. 

Jejich možné zapojení i do štafet bude vždy na rozhodnutí pořadatele dané soutěže. Přípravky 

nebudou v rámci soutěže hodnocené podle dosažených výsledků, ale vždy za účast a „úspěšné 

dokončení“ disciplíny. 

• Žádáme všechny pořadatele soutěží dvojboje o zaslání výsledků a zprávy o soutěži nejpozději 

do 3 pracovních dní na mailovou adresu OORM a na OSH. 

• Revidovaná pravidla Českobudějovického dvojboje budou zaslána všem vedoucím (trenérům) 

kolektivů co nejdříve. 

  

4. Okresní a krajská kola Plamene a dorostu 

• Data okresních kol budou upřesněna v dohledné době. 

• Okresní kolo Plamene se uskuteční v Ledenicích, místo okresního kola dorostu bude 

upřesněno. 

• Krajské kolo Plamene proběhne 10.6.2023 a bude zajištěno OSH Prachatice. 

• Krajské kolo dorostu proběhne 18.6.2023 také pod patronátem OSH Prachatice. 

 

5. Okresní kolo ZPV 

• Okresní kolo proběhne 13.11.2022 v Zalinách. 

• OORM provedlo rozlosování startovních pořadí družstev mladších a starších (uvedeno v OZ) 



• Podrobné informace k soutěži jsou uvedené v OZ, které bude rozesláno vedoucím 

postupujících družstev v průběhu tohoto týdne. 

 

6. Školení vedoucích a rozhodčích 

• V pátek 4.11.2022 se uskuteční avizované školení v prostorách restaurace v Plavě. Informace 

o školení byla rozeslána vedoucím kolektivů mladých hasičů. 

• Další školení vedoucích a rozhodčích jsou plánována na jaro 2023. 

 

7. Závěr 

• Příští schůzka OORM se bude konat v pondělí 12.12.2022 od 16:00 v hasičské zbrojnici v Lišově. 

Jednání OORM bylo ukončeno v 19:00. 

 

 

Zapsáno 31.10.2022 v Nových Homolích s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení EU 

o ochraně osobních údajů GDPR.  


